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Sammanfattning 
Anläggandet av ny stenkistor vid Revinge kyrka, och en del and-
ra markarbete i samband med detta, har gjorts under arkeologisk 
schaktningsövervakning. Vid denna tycktes det vara påfallande 
stora skillnader mellan den södra och norra sidan av kyrkan. I 
båda schakten på den södra sidan var kyrkogårdslagret en meter 
eller mer tjockt och riktigt fett och mörkt. På den norra sidan var 
det däremot bara dryga halvmetern och ganska sandigt. Skillna-
derna i kyrkogårdslagrets mäktighet och konstistens beror san-
nolikt på att det ansetts som som en mindre hedersam plats för 
den sista vilan om man blev gravlagd norr om kyrkan. Därför 
har gravtätheten varit betydligt större på den södra sidan av kyr-
kan än i norr. 

Arkeologiska iakttagelser 
Revinge kyrka antas till sina äldsta delar vara uppförd i slutet av 
1100-talet eller början av 1200-talet. Tornet tillkom under 1200-
1300-talet och ett vapenhus på södra sidan cirka hundra år sena-
re. Sedan en tid tillbaka har det befintliga systemet för att ta 
hand om dagvatten vid Revinge kyrka varit undermåligt. För att 
råda bot på dessa problem anlades det fyra nya stenskistor som 
ska ta hand om regnvattnet från kyrkans stuprör – två på norra 
sidan av kyrkan och två på den södra, på ömse sidor av vapen-
huset. 

Anläggandet av nya stenkistor vid kyrkan gjordes under arkeo-
logisk schaktningsövervakning. Skillnaderna mellan schakten 
norr om kyrkan gentemot de söder därom var påfallande. I båda 
schakten på den södra sidan var kyrkogårdslagret en meter eller 
mer tjockt och riktigt fett och mörkt. På den norra sidan var det 
däremot bara dryga halvmetern och ganska sandigt. Skillnaderna 
i kyrkogårdslagrets mäktighet och konstistens beror sannolikt på 
att det ansetts som en mindre hedersam plats för den sista vilan 
om man blev gravlagd norr om kyrkan. Därför har gravtätheten 
varit betydligt större på den södra sidan av kyrkan än i norr.  
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Revinge kyrkogård med de grävda schakten inlagda i rött. Schakt I: 1,2 meter mycket mullrik, fet kulturjord/kyrkogårdslager; Schakt II:  1 
meter ganska fet kulturjord/kyrkogårdslager; Schakt III: 0,7 meter mycket sandigt kyrkogårdslager; Schakt IV: 0,6 meter ganska sandig 
mylla/kyrkogådslager.  
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Stor skillnad rådde mellan de båda schakt på kyrkans norra sida jämfört med de som grävdes i söder. I norr var kyrkogårdslagret ganska tunt och 
sandigt, vilket framgår av de övre bilderna. Söder om tornet (nedre bilden) och söder och långhuset och koret var kyrkogårdslagret riktigt mörkt 
och fett och betydligt tjockare än i norr. 
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